Druckmessumformer PASCAL CV
für Druckmittleranbau, robust
Typenreihe CV312.-….-D..
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH ∙ Im Gewerbepark 13 ∙ 27798 Hude ∙ Deutschland   DB_D4-017-3_de_11.01 2025-03
www.labom.com ∙ e-mail: sales@labom.com ∙ Hotline: +49 4408 804-444 ∙ Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/11
Einsatzgebiete
■ Chemie / Petrochemie
■ Verfahrenstechnik

Einbaulage
DB_D4-017-3_de_11.01 2025-03  Druckmessumformer PASCAL CV Seite 10/11
Bestellangaben
Druckmessumformer PASCAL CV für Druckmittleranbau, robust
CV312. Druckmessumformer PASCAL CV für Druckmittleranbau, robust
          0
Ex-Schutz
ohne
          1 Ex-Schutz, Ausführungen siehe nachstehend
 Nennbereich  Überlastgrenzen
A1051
Nennbereich
0...0,4 bar 1 bar
A1053 0...1 bar 3 bar
A1056 0...4 bar 10 bar
A1059 0...16 bar 60 bar
A1061 0...40 bar 100 bar
A1063 0...100 bar 200 bar
B1056 0...4 bar abs 10 bar
B1059 0...16 bar abs 60 bar
F10
Messbereich
0…Nennbereich, Einheit: bar (Standard)
F11 0…Nennbereich, Einheit: mbar
F22 0…Nennbereich, Einheit: kPa
F23 0…Nennbereich, Einheit: MPa
F30 0…Nennbereich, Einheit: mmH2O
F32 0…Nennbereich, Einheit: mH2O
F41 0…Nennbereich, Einheit: kg/cm2
F50 0…Nennbereich, Einheit: PSI
F80 eingestellt von…bis…Einheit
F81 justiert und kalibriert von…bis…Einheit (Klartextangabe), Kalibrierschein siehe nachstehend
H11 . .
Ausgangssignal
4…20 mA, Kennlinie steigend (Standard)
H15 . . 20…4 mA, Kennlinie fallend
H21 . . 4…20 mA, mit HART-Funktionsmodul
      0
Einstellung 1
Dämpfung
0,0 Sek. (Standard)
      1 0,0…120,0 Sek., eingestellt auf…(Klartextangabe)
        0
Alarmzustand
< 3,6 mA (Standard)
        1 > 21,0 mA
M1
Anzeigemodul
ohne
M2 Multifunktionsanzeige mit 5-stelliger Digitalanzeige und Bargraph, steckbar
N10
Schaltmodul 2
ohne Schaltmodul
N5 . Schaltmodul mit zwei Kontakten, steckbar Schaltleistung 30 V DC / 0,5 A
    0
Einstellung 1
Standard
    1 werksseitig, Angabe per Klartext
T30
Elektrischer Anschluss
Rundsteckverbinder
M12x1 (4-polig)
T31 M12x1 (8-polig, erforderlich beim Schaltmodul)
T20
Kabelverschraubung
M16x1,5
PA schwarz
T21 Messing vernickelt
T22 Edelstahl
K1085
Bauform
für Prozesstemperaturen bis 125 °C (kurzzeitig bis 140 °C)
K2085 für Prozesstemperaturen bis 160 °C (mit Temperaturentkoppler) 3